
1 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в Ана-

дырском муниципальном районе на 2019-2023 годы», утвержденной постанов-

лением Администрации Анадырского муниципального района от 12 ноября 

2018 года № 768, на основании  постановления  Правительства Российской Фе-

дерации от 18 сентября 2020 года  № 1492  «Об общих требованиях к норма-

тивным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некото-

рых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений неко-

торых актов Правительства Российской Федерации», Администрация Анадыр-

ского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка хозяйствующих 

субъектов, осуществляющих деятельность в Анадырском муниципальном рай-

оне на 2019-2023 годы» (далее - муниципальная программа), утверждённую по-

становлением Администрации Анадырского муниципального района от 12 но-

ября 2018 года № 768, следующие изменения: 

1.1. В Приложении № 3 к муниципальной программе пункт 3.11 раздела 3 

«Условия и порядок предоставления субсидии» изложить  в  следующей  редак- 

ции: 

От 16 мая 2022г.                                                       № 342  

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка хозяй-

ствующих субъектов, осуществляющих 

деятельность в Анадырском муници-

пальном районе на 2019-2023 годы», 

утверждённую постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 12 ноября 2018 года     

№ 768 



2 

 

«3.11. В случае уменьшения Управлению финансов ранее доведённых 

лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий на текущий фи-

нансовый год, приводящего к невозможности предоставления субсидии в раз-

мере, определённом в Соглашении, заключается дополнительное соглашение о 

согласовании новых условий соглашения или о расторжении Соглашения при 

недостижении согласия по новым условиям.   

В случае увеличения Управлению финансов лимитов бюджетных обяза-

тельств  на предоставление субсидий в течение  текущего финансового года 

распределение субсидии проводится в соответствии  с раннее поданными  заяв-

ками субъектов предпринимательской деятельности без проведения отбора на 

основании их потребности.»; 

         1.2. В Приложении № 4 к муниципальной программе пункт 3.11 раздела 3 

«Условия и порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редак-

ции: 

«3.11. В случае уменьшения Управлению финансов ранее доведённых 

лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий на текущий фи-

нансовый год, приводящего к невозможности предоставления субсидии в раз-

мере, определённом в Соглашении, заключается дополнительное соглашение о 

согласовании новых условий соглашения или о расторжении Соглашения при 

недостижении согласия по новым условиям. 

           В случае увеличения Управлению финансов лимитов бюджетных 

обязательств  на предоставление субсидий в течение  текущего финансового 

года распределение субсидии проводится в соответствии  с раннее поданными  

заявками субъектов предпринимательской деятельности без проведения отбора 

на основании их потребности.». 
  

           2. Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца второго пункта 

2.2  раздела  2  «Порядок проведения отбора Получателей субсидий» Приложе-

ния № 3 к муниципальной программе «Поддержка хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих деятельность в Анадырском муниципальном районе на 2019-

2023 годы», утвержденный  постановлением Администрации Анадырского му-

ниципального района от 12 ноября 2018 года № 768. 

 

         3. Приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца второго пункта 

2.2  раздела 2 «Порядок проведения отбора Получателей субсидий» Приложе-

ния № 4 к муниципальной программе «Поддержка хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих деятельность в Анадырском муниципальном районе на 2019-

2023 годы» утвержденный  постановлением Администрации Анадырского му-

ниципального района от 12 ноября 2018 года № 768. 

 

4. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района. 

 



3 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на за-

местителя  Главы  Администрации -  начальника  Управления  финансов, эко-

номики и имущественных  отношений Администрации Анадырского муници-

пального района Сидельникову Е.В. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко  


